2025年 12月 23日

会 員 各 位

中 部 経 済 同 友 会

SDGs・Well-being 経営委員会
委 員 長 西 川 栄 一
副委員長 大 室 良 磨
副委員長 杉 脇 弘 基
副委員長 中 村 圭 吾
副委員長 中 村   研
副委員長 藤 田 直 樹
副委員長 堀 越 卓 朗

SDGs・Well-being 経営委員会視察会のご案内

日頃より当委員会の活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
当委員会では、「SDGsの根幹を成す Well-being ～これからの社会で求められる企業の在り方とは？
～」をテーマに掲げ、中堅・中小企業における Well-beingの取り組みの浸透と活性化に重点を置き、
理解促進と実践の深化を目指しております。本年度はその一環として、Well-being経営について俯瞰的
な理解を深めてまいります。
そこで今回は、パナソニックが取り組むライブオフィス「worXlab（ワークスラボ）」および関連施設

の視察会を開催いたします。
worXlabは「働くを実験する」をコンセプトに、Well-beingを取り入れた空間設計や多様な働き方に

対応した工夫など、職場づくりの実践例を体感いただける施設です。
あわせて見学する Panasonic Corporate Showroomでは、同社の幅広い取り組みが紹介されており、

創業者・松下幸之助氏の理念と Well-being経営への理解をより深めていただける機会になるものと存
じます。ぜひ多数の皆様にご参加賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 日 時    2026年 2月 3日 (火)  12：45～16：15

2. 場 所  パナソニック東京汐留ビル 東京都港区東新橋 1丁目 5番 1号

       ※現地集合、現地解散とさせていただきます

3. 視察先  ①「worXlab（ワークスラボ）」      ②「Panasonic Corporate Showroom」

4. 会 費  無料（会場までの交通費は各自ご負担ください）

5. 定 員  15名（先着順、ご参加は委員ご本人様限りとさせていただきます）

6. 申込方法  会員専用ページより 1月 27日(火)までにお申込みをお願いいたします。

7. その他  お申込みいただいた方には、開催１週間前を目途に詳細を E-mailにてご案内いたします。

8. 本件連絡先 中部経済同友会事務局 担当 羽根田、中村

TEL：052-221-8901  E-mail：cace-seminar@cace.jp

以 上

（一斉メールでもご案内しております。）

mailto:cace-seminar@cace.jp